
 

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão-MA 

Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro. 
CEP: 65923-000 - CNPJ: 06.157.846/0001-16 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 PORTARIA N° 070/2023 - GAP.                                                                      23 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

“Dispõe sobre exonerações de servidores em 
cargo comissionado.” 

 
O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY 

GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, 
 
  

RESOLVE: 
 
Art. 1° - Exonerar a Sra. Sra. LAURA MARINA CARVALHO COÊLHO, portadora da CI/RG n° 
046738962012-1 SSP/MA e do CPF/MF n° 612.679.773.61, da função que exercia no cargo em comissão 
de: Assessora Jurídico, do quadro de servidores deste Município, para exercer suas atribuições no 
Núcleo Regional da Defensoria Pública Estadual – Amarante do Maranhão/MA, na função de: Assessora 
da Defensoria Público, do quadro de servidores públicos deste município, junto ao Secretaria Municipal 
de Administração - SEMAD, devendo assim ser considerado a partir desta data. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário, em 
especial, as Portaria de nº 026/2023-GAP e Portaria de nº 027/2023 - GAP.  
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.  
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 23 DIAS 
DE NOVEMBRO DE 2023. 
 
 
 
 

_______________________________________________ 
VANDERLY GOMES MIRANDA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

                                                                                                              


		2023-11-28T10:51:53-0300
	VANDERLY GOMES MIRANDA:78279267387




